
令和３年５月１１日 

報道関係各位 

一般社団法人境港観光協会の設立について（取材のお願い） 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、当市観光振興に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、私たち境港市観光協会は、これまで任意団体として活動を行ってきたところですが、今後の活動

の幅を拡げるため、この度、法人化し『一般社団法人境港観光協会』を設立いたしました。 

このことにつきまして、来る令和 3 年 5 月 13 日（木）に記者会見を行う運びとなりましたのでご案

内いたします。 

今後は周辺地域との連携を更に密にして、アフターコロナを見据えたインバウンド対応や情報の発信強

化、誘客活動を持続して行ける質実剛健な体制づくりを急務とし、組織が自立、自走していく環境の整備、

観光振興に寄与する企画立案など、スピード感をもって実行していきたいと考えています。 

つきましては、御多忙中とは存じますが、本件の周知及び記者会見の取材につきましてご協力を賜りた

いと存じますので、よろしくお願いいたします。 

記 

 

◆ 一般社団法人境港観光協会設立記者会見概要 

日時：令和3 年5 月13 日（木）午前１１時より 

場所：SANKO 夢みなとタワー２Ｆ第3 会議室（境港市竹内団地255-3） 

出席者：一般社団法人境港観光協会 会長 結城 豊弘 

専務理事 加藤 敏夫 

事務局長 古橋 剛 

内容：会長挨拶 

設立趣旨、事業概要説明等 

質疑応答 

 

 

 

 問合せ先・発信元  一般社団法人境港観光協会  担当：古橋 

〒684-0046 鳥取県境港市竹内団地255-3 

TEL 0859-47-3880  FAX 0859-47-3885 

MOBILE 090-4690-9015 


